Mataram pada saat pemerintahan Sultan Agung,

selain itu ada juga yang berpendapat bahwa

keberadaan Orang Kalang sudah ada sebelum

pengaruh agama Hindu yang masuk di Pulau

Jawa. Pendapat tersebut berdasarkan adanya

temuan istilah Kalang yang terdapat pada

prasasti Kuburan Candi di Tegalsari-Magelang

pada tahun 753 Saka/831 Masehi.

Orang Kalang merupakan suatu golongan

masyarakat yang mendiami wilayah tertentu

yang mempunyai tradisi tersendiri, akan tetapi

arti Kalang sering direpresentasikan dalam

berbagai pengertian. Makna Kalang disini yakni

tindakan keagamaan berdasar pada emosi

keagamaan dari dalam diri individu Orang

unsur budaya (akulturasi), pernyataan tersebut

didukung oleh hasil penelitian Elizabeth (2011:

453) yang menyatakan bahwa Orang Jawa

memandang Orang Kalang sebagai masyarakat

primitif. Berdasarkan adanya temuan istilah

Kalang yang terdapat pada prasasti Kuburan

Candi di Tegalsari-Magelang pada tahun 753

Saka/831 Masehi. Hal ini seperti yang dapat

dilihat pada upacara tradisi Kalang Obong yang

menunjukkan warisan budaya Hindu adanya

Obong (membakar) yang hampir sama dengan

Ngaben dan dilengkapi dengan sesaji, akan tetapi

untuk agama yang diyakini Orang Kalang adalah

Agama Islam. Selain itu, ada juga tradisi Ewuh